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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến cấp cơ sở của Sở Tư pháp 

 

Thực hiện Quyết định số 42/QĐ-BTP ngày 11/01/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Tư pháp về ban hành Kế hoạch hoạt động hướng tới tổ chức kỷ niệm 80 năm 

Ngày truyền thống ngành Tư pháp (28/8/1945 - 28/8/2025) và Đại hội thi đua 

yêu nước ngành Tư pháp lần thứ VI; Kế hoạch số 2963/KH-UBND ngày 

02/7/2024 của UBND tỉnh về tổ chức Đại hội thi đua yêu nước các cấp tiến tới 

Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh lần thứ VIII.  

Sở Tư pháp xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục dích 

 a) Hội nghị điển hình tiên tiến của Sở Tư pháp nhằm tổng kết, đánh giá 

những kết quả đạt được trong phong trào thi đua yêu nước gắn với việc thực 

hiện nhiệm vụ chính trị của Sở và nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo 

quốc phòng - an ninh, xây dựng và củng cố hệ thống chính trị của tỉnh Ninh 

Thuận trong giai đoạn 2020-2025; đề ra phương hướng, nhiệm vụ, phát động 

phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng trong giai đoạn 2025-

2030. 

b) Biểu dương thành quả chung của phong trào thi đua yêu nước, khen 

thưởng cho các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến có thành tích xuất sắc tiêu 

biểu trong công tác Tư pháp và các phong trào thi đua yêu nước. Qua đó khơi 

dậy, động viên, cổ vũ sức mạnh của khối Đại đoàn kết dân tộc, phát huy nội lực, 

tạo động lực mạnh mẽ thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, 

củng cố quốc phòng, an ninh.  

c) Thông qua Hội nghị điển hình tiên tiến đánh giá chính xác, khách quan 

về tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng, rút ra các bài học kinh 

nghiệm về xây dựng và nhân rộng các điển hình tiên tiến nhiệm kỳ 2020 - 2025, 

đồng thời tiếp tục đổi mới, đẩy mạnh các phong trào thi đua và công tác khen 

thưởng nhiệm kỳ 2025-2030. 

2. Yêu cầu 

a) Việc lựa chọn điển hình tiên tiến để tôn vinh, biểu dương, khen thưởng 

tại Hội nghị điển hình tiên tiến phải thực sự tiêu biểu, đại diện cho các phong 
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trào thi đua, các lĩnh vực công tác, bảo đảm nguyên tắc công khai, bình đẳng, 

trong đó chú trọng tập thể nhỏ, cá nhân là người trực tiếp công tác. 

b) Việc tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến được chuẩn bị chu đáo, đảm 

bảo trang trọng, thiết thực, thực hành tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức, tạo 

được động lực, tinh thần mạnh mẽ, thúc đẩy thi đua thực hiện thắng lợi các chỉ 

tiêu, nhiệm vụ của đơn vị, của Bộ Tư pháp và UBND tỉnh giao, đồng thời đảm 

bảo phong trào thi đua có hiệu quả bền vững. 

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

1. Nội dung Hội nghị 

- Báo cáo tổng kết, đánh giá phong trào thi đua yêu nước trên các lĩnh vực 

công tác Tư pháp và công tác thi đua, khen thưởng 5 năm qua và phương hướng, 

nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng 5 năm tới. 

- Báo cáo tham luận của các điển hình tiên tiến trong 5 năm (2020 - 

2025). 

- Trao đổi, thảo luận của các đại biểu dự Hội nghị (nếu có).  

- Công bố quyết định khen thưởng cho các tập thể, cá nhân tại Hội nghị 

đồng thời biểu dương tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến cấp cơ sở trong công 

tác Tư pháp và phong trào thi đua yêu nước giai đoạn (2020-2025). 

- Phát động phong trào thi đua yêu nước 5 năm (2025 - 2030). 

- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Sở. 

- Công bố danh sách tập thể, cá nhân đề nghị công nhận điển hình tiên 

tiến ngành Tư pháp. 

2. Thành phần, thời gian, địa điểm 

2.1. Thành phần dự Hội nghị 

- Các đồng chí nguyên là Lãnh đạo trong đơn vị đã nghỉ hưu giai đoạn 

2020 -2025. 

- Giám đốc và Phó Giám đốc Sở Tư pháp. 

- Đại diện Ban Chấp hành Công đoàn, Chi đoàn, Chi hội Luật gia Sở Tư 

pháp. 

- Tập thể và cá nhân điển hình tiên tiến được các cấp khen thưởng. 

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở. 

- Toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở. 

- Phóng viên Báo, Đài phát thanh - truyền hình. 
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2.2. Thời gian tổ chức Hội nghị: Tổ chức 1/2 ngày, dự kiến tổ chức 

trong tháng 5 năm 2025. 

2.3. Địa điểm tổ chức: Hội trường Sở Tư pháp. 

3. Kinh phí tổ chức Hội nghị 

Kinh phí tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến cấp cơ sở của Sở Tư pháp 

trích từ nguồn kinh phí dành cho công tác thi đua, khen thưởng của Sở Tư pháp 

và các nguồn hợp pháp khác theo quy định. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở triển khai sâu 

rộng đến từng công chức, viên chức và người lao động về nội dung của Kế 

hoạch tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến cấp cơ sở của Sở Tư pháp; đồng thời 

tiến hành bình xét điển hình tiên tiến trong 5 năm từ 2020 - 2025 theo nội dung 

văn bản hướng dẫn của Sở Tư pháp và gửi hồ sơ về Văn phòng Sở chậm nhất 

ngày 09/5/2025. 

2. Giao Hội đồng Thi đua, khen thưởng Sở tham mưu giúp Giám đốc Sở 

hướng dẫn, kiểm tra và đôn đốc thực hiện Kế hoạch này.  

3. Giao Văn phòng Sở phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc 

Sở tham mưu Giám đốc Sở chuẩn bị các nội dung tổ chức Hội nghị điển hình 

tiên tiến cấp cơ sở của Sở Tư pháp. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến cấp cơ sở của 

Sở Tư pháp. Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở nghiêm túc triển 

khai, thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ Tư pháp; 

- Vụ TCCB-BTP; 

- UBND tỉnh; 

- Cụm thi đua MĐNB; 

- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- BCH Công đoàn, Chi đoàn, Chi hội 

Luật gia Sở Tư pháp; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. TN 

  

 GIÁM ĐỐC 

               

 
 

 

    

Trần Văn Hiếu 
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